R E Q U E R I M E N T O  Nº. 402
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/5/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitas famílias de pescadores enfrentam situação de miséria no Porto Said;

CONSIDERANDO que os pescadores são prejudicados nesta época em que os peixes não são abundantes na represa do Tietê ;

CONSIDERANDO que cerca de 70 famílias de pescadores vivem naquela região e daqui a alguns dias podem não ter mais o que comer,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município de Botucatu, nos informe sobre a possibilidade da Secretaria Municipal de Assistência Social realizar projetos no sentido de oferecer auxílio à cerca de 70 famílias de pescadores que vivem no Porto Said, em Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de maio de 2006.

Vereador Autor JOSEY
PL